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disse Millioner, men accurat det samme Be- 
løb gaaer bort som Jndtægt af Reserve- 
fonden. 

Naar vi nu gaae til det andet Hovedaf- 
snit, som, efterat dette Hensyn til Fortiden 
har fundet sin Afgjørelse, bliver tilbage som 
indeholdende de egentlige aarlige løbende Ind- 
tægter og Udgifter, saa kan det naturligviis 
deles i mange Poster; man kunde jo, om man 
vilde, tage de enkelte Poster i Finantsloven og 
sammenligne dem med de tidligere, men det 
vil være mere hensigtsmæssigt og give en langt 
tydeligere Forestilling om Hovedresultatet, naar 
man grupperer dem paa en anden Maade, saa- 
ledes at større Beløb slaaes sammen. Jeg holder 
mig her ganske til den samme Gruppering, 
som jeg tidligere har benyttet, og jeg skal 
derfor, idet jeg begynder med Udgifterne, kun 
som Udgiftsposter nævne følgende Summer: 
Civillisten og Apanageu Statsraadsudgifter 
og Udgifter til Repræsentationen, de civile 
Ministerier, Krigsministeriernq nemlig Land- 
og O)iari11emiuisteriet, og endelig Vei- og Jern- 
baneudgifterne Ved de to første af disse Ud- 
giftsposter, som jo alene holdes for sig, fordi 
de ikke passende kunne sammenstilles med de 
andre, da de ellers efter Størrelsen af de op- 
førte Belob ikke fortjene særlig at fremhæves, 
skal jeg blot ganske kort nævne, at ved Civilli- 
sten og Apanagerne er Udgiften 714,000 Rd., 
medens den i den tidligere Periode var 7 3 7,000 
Rd.; der er altsaa en lille Forandring til det 
Bedre, der er nu et mindre Beløb af nogle 
og tyve Tusinde Rd. Ved Statsraadet og Re- 
prcesentationen er Udgiften omtrent opført med 
det samme Beløb som tidligere, nemlig nu 
med 153,000 og tidligere med 157,000 Rd.; 
det er altsaa saa at sige ganske det Samme, 
men her maa man rigtignok lægge Mærke til, 
at, medens det, der var opført tidligere, var 
det virkelige Beløb, der medgik efter et Gjen- 
nemsnit af flere Aar, saa «er der ikke ringeste 
Grund til at troe, at hvad jeg nu opgiver 
efter Finantsloven, skulde være det virkelige Be- 
løb; thi her er just en af de Poster, hvor vi 
med fuldkommen Sikkerhed kunne forudsee, at 
der vil skee en meget betydelig Overskridelse 
Men dette er som sagt smaa Summer, hvor- 
paa det ikke kommer an. Derpaa komme vi 

til Udgifterne til de civile Ministerier, hvor- 
under jeg altsaa sammenfatter alle de under disse 
Ministerier henhørende Udgifter med Undtagelse 
af dem til Bei- og Jernbanevæsenet, som særlig er 
udskilt fra Jndenrigsmiiiisteriet og holdt i en 
Post for sig selv. For disse Miuisterier til- 
sammen udgjør det samlede Udgiftsbeløb 
2,817,000 Rd.; tidligere var det 3,010,000 
Rd. Her have vi altsaa det Resultat, som 
jeg allerede tidligere ved en lignende Leilighed 
har fremhævet, og som viser sig constant og 
blivende, nemlig dette, at der paa disse Mini- 
sterier, ganske i Niodsætnitrg til hvad der iøv- 
rigt finder Sted, er en virkelig Besparelse 
af henved 200,000 Rd., og det uagtet der 
paa et af Ntinisteriernq nemlig Justitsmini- 
steriet, lidt efter lidt optræder et bestandig 
stigende Beløb af direete af Staten udredede 
Lonninger til Retsbetjente. Komme vi der- 
imod til Krigs- og Marinerninisterieh saa 
stiller Forholdet sig ganske anderledes. Der 
have vi nu en Udgift af 6,492,000 Rd., 
hvorimod den tidligere Udgift var 3,979,000 
Rd., der er altsaa en Tilbagegang paa denne ene 
Post af 2,513,000 Rd. Endelig er det 
Beløb, der anvendes til Vei- og Jernbane- 
væsenet, naturligviis ogsaa mangfoldige Gange 
større end tidligere; tidligere var det 514,000 
Rd., og for dette Aar er det opgivet til 
1s,853,000 Rd., der er altsaa nu et større 
Belob til Udgift af«1,339,000 Rd. Det 
er imidlertid langtfra ikke saa stort, som det 
Beløb var, som jeg havde Anledning til at 
fremhæve, da jeg sidst gjorde en lignende 
Fremstilling, da der jo sor det paagjældende 
Aar var anvendt en langt større Sum paa 
Jernbaneoæsenet, end Tilfældet er i nærværende 
Aar. Sammenlægge vi samtlige Udgifter 
og sammenligne deres samlede Beløb 홢홢-홢 
bestandig under dette Afsnit 홢홢홢 med, hvad 
der tidligere i den normale Periode, hvormed 
Sammenligningen foregaaer, kom til Udgift 
under samme Afsnit, saa finde vi, at vi 
ere gaaede tilbage paa Udgifterne ikke mindre 
end 6,519,000 Rd. Nu skulle vi altsaa 
see, hvorledes det staaer sig med Jndtægterne, 
hvorledes disse ere forandrede. At de ikke 
ville være tilstrækkelige til at dække en saa 
enorm Tilvæxt i Udgifterne, er jo tydeligt. 


